NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia
Gasto por Categoria Programética

(Pesos)
Periodo del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funciéon publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

=02

1,693,264,418
488,203,253
488,203,253

974,762,224
701,303,945

273,458,279

230,298,941
204,112,800
26,186,141

80,305,216
88,532,240
88,532,240

-3,680,665
-2,325,975

-1,354,690

-4,546,358
-219,978
-4,326,380

1,773,569,634
576,735,493
576,735,493

971,081,559
698,977,970

272,103,589

225,752,583
203,892,822
21,859,761

1,707,339,163
563,084,510
563,084,510

920,116,939
671,511,383

248,605,555

224,137,715
202,775,123
21,362,591

1,707,339,163|
563,084,510
563,084,510

920,116,939
671,511,383

248,605,555

224,137,715
202,775,123
21,362,591

66,230,471
13,650,983
13,650,983

50,964,620
27,466,587

23,498,033

1,614,868
1,117,698
497,170

Total del Gasto

1,693,264,418

80,305,216

1,773,569,634]

1,707,339,163

1,707,339,163)

66,230,471




