

NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Gasto por Categoría Programática (Pesos)

Periodo del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas	1,693,264,418	80,305,216	1,773,569,634	1,707,339,163	1,707,339,163	66,230,471
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	488,203,253	88,532,240	576,735,493	563,084,510	, , ,	13,650,983
Sujetos a Reglas de Operación	488,203,253	88,532,240	576,735,493	563,084,510	563,084,510	13,650,983
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	974,762,224	-3,680,665	971,081,559	920,116,939	920,116,939	50,964,620
Prestación de Servicios Públicos	701,303,945	-2,325,975	698,977,970	671,511,383	671,511,383	27,466,587
Provisión de Bienes Públicos	273,458,279	-1,354,690	272,103,589	248,605,555	248,605,555	23,498,033
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Promoción y fomento	273,458,279	-1,354,690	272,103,589	248,000,000	248,605,555	23,498,033
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno						
Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo	230,298,941	-4,546,358	225,752,583	224,137,715	224,137,715	1,614,868
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	204,112,800	-219,978	203,892,822	202,775,123	202,775,123	1,117,698
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión Operaciones ajenas	26,186,141	-4,326,380	21,859,761	21,362,591	21,362,591	497,170
Compromisos						
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						
Total del Gasto	1,693,264,418	80,305,216	1,773,569,634	1,707,339,163	1,707,339,163	66,230,471